

Mam prawo: krakowskie organizacje, działające na rzecz praw człowieka

Równość praw człowieka i ich ochrona to jedno z najważniejszych i bardzo aktualnych pojęć naszych czasów.

W ramach projektu „Mam prawo? Mam prawo!” kontynuujemy publikacje o tym, jak i gdzie migranci mogą szukać pomocy w Krakowie, jeśli chodzi o łamanie praw człowieka, dyskryminację, przemoc itd.

Dziś podajemy spis krakowskich organizacji, fundacji oraz inicjatyw, działających na rzecz i równości praw człowieka.

Amnesty International Krakow

Na początek warto wspomnieć o międzynarodowych organizacjach praw człowieka, których oddział działa również w Krakowie. [Amnesty International](#) to organizacja pozarządowa, ogólnosiwiatowy ruch, którego głównym celem jest podnoszenie świadomości na temat praw każdego człowieka oraz „[prowadzenie badań](#) i działań mających na celu zapobieganie i powstrzymanie rażących naruszeń praw człowieka, a także pomoc tym, których prawa zostały już naruszone. ”

W Krakowie działa lokalna grupa organizacji, w której odbywają się wydarzenia edukacyjne, lekcje z zakresu ochrony praw człowieka, tolerancji i antydyskryminacji, a także różne akcje.

Strona na Facebook krakowskiej grupy [pod linkiem](#).

Rada ds. Równego Traktowania

Rada ds. Równego Traktowania powstała w Krakowie w 2019 roku i pracuje nad koncepcją, pomysłami i rozwiązaniami a także strategią równego traktowania każdego mieszkańca i przeciwdziałaniem dyskryminacji na poziomie lokalnym.

Głównym celem jest wyrobienie u każdego mieszkańca Krakowa poczucia tolerancji i świadomości, że wszyscy ludzie są równi, bez względu na płeć, wiek, narodowość czy religię. Rada współpracuje również z różnymi instytucjami miejskimi oraz walczy z dyskryminacją.

Równość, wolność, solidarność, szacunek i otwartość to pięć podstawowych wartości Rady. Każdy obywatel ma prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Jest to kontrolowane przez radę na szczeblu lokalnym. Kraków - to miejsce spotkań różnych narodowości, kultur i religii.

Informacja o Radzie [pod linkiem](#) i na stronie [Facebook](#).

Інформацію про комісію знайдете [за посиланням](#), а також у [Facebook](#).

Fundacja Autonomia

Fundacja działa od 2007 roku i pomaga wszystkim uczestniczyć w tworzeniu społeczeństwa ceniącego równość, wolność, różnorodność i sprawiedliwość, kulturę pokoju i wzajemnego porozumienia. Społeczeństwo, które może powstrzymać przemoc i dyskryminację.

Autonomia realizuje projekty na temat walki z dyskryminacją, edukuje na temat równości praw, zajmuje się organizacją wydarzeń i warsztatów, publikują naukowe materiały. Trudno jest opisać działalność fundacji w kilku słowach, więc polecamy wejść na [stronę internetową](#).

Na [stronie w Facebook](#) fundacja informuje o nowych wydarzeniach i warsztatach, a także publikuje aktualne wiadomości. Tam również można znaleźć kontakty.

Centrum Pomocy Prawnej im. Haliny Nieć

Już 19 lat Centrum Pomocy Prawnej im. Haliny Nieć działa na rzecz praw człowieka, bezpłatnie pomagając ludziom z grup ryzyka społecznej izolacji i dyskryminacji, ubogim, ofiarom przemocy domowej, obcokrajowcom i uchodźcom. Monitorują przestrzeganie praw człowieka, realizują projekty badawcze i edukacyjne. Centrum zajmuje się organizacją wydarzeń na rzecz przeciwdziałania handlu ludźmi i dziećmi poprzez kampanii społeczne i pomoc prawną ofiarom.

Więcej o Centrum można dowiedzieć się [pod linkiem](#).

INTERKULTURALNI.PL

Stowarzyszenie Interkulturalni.pl jest niezależną i apolityczną organizacją społeczną powołaną w 2010 roku do prowadzenia działalności na rzecz wielokulturowości, edukacji i poszanowania i przestrzegania praw człowieka.

Od 10 lat prowadzą badania dotyczące relacji międzykulturowych i migracji. Współpracują z różnymi instytucjami edukacyjnymi i think tankami w Polsce i za granicą. Realizują projekty związane z integracją migrantów i nie tylko, organizują spotkania, wydarzenia miejskie, działają na rzecz zmiany systemu prawnego, integrują i pomagają cudzoziemcom w legalizacji, nauce języków, akulturacji itp.

Niezbędna informacja o stowarzyszeniu [tutaj](#).

Fundacja Polistrefa

Krótko mówiąc, fundacja zajmuje się walką z dyskryminacją oraz promowaniem praw człowieka poprzez edukacyjną, informacyjną i integracyjną działalność. Założona w 2010 roku. Monitorują, badają i dokumentują wypadki dyskryminacji, a także udzielają porad prawnych i interwencji w sytuacjach łamania praw człowieka.

Fundacja prowadzi wydarzenia i lekcje edukacyjne, spotkania i konferencje, wydaje raporty i rekomendacje dla instytucji państwowych. Działanie Polistrefy ma na celu stworzenie niedyskryminującego społeczeństwa, w którym wszyscy są traktowani równo.

Informację o fundacji można znaleźć [pod linkiem](#). Aktualne wiadomości - na stronie [Facebook](#).

Salam Lab

Od 2016 roku "Laboratorium pokoju" prowadzi działalność na rzecz budowania równego społeczeństwa i poszukuje nowych rozwiązań w branży edukacyjnej, migracyjnej oraz socjalnej polityki.

Priorytet organizacji - budowanie mostów i kultury spotkań między różnymi wspólnotami narodowymi i wyznaniowymi, a także promowanie rzetelnej i prawdziwej informacji o innych kulturach, mniejszościach narodowych, etnicznych i religijnych.

Prowadzą własnego bloga, zrealizowali mnóstwo projektów i kontynuują projekty w różnych kierunkach. Dowiedzieć się o "laboratorium" można [tutaj](#), a także w [Facebook](#).

Centrum Praw Kobiet

To fundacja z 25-letnim doświadczeniem, która posiada swój oddział w Krakowie. Pomagają kobietom w różnych dziedzinach, od pomocy prawnej i psychologicznej po azyl i organizację cotygodniowych warsztatów, wydarzeń, spotkań, webinarów.

Chcą stworzyć warunki, które pozwolą kobietom korzystać ze swoich praw, także praw do życia wolnego od przemocy i dyskryminacji, a także realizacji konstytucyjnej normy równości płci.

Tutaj pomagają kobietom, które cierpią z powodu różnych form dyskryminacji i przemocy, w tym przemocy domowej. Prowadzą szkolenia, lekcje, zapewniają schronienie i kontaktują się z policją.

Dowiedzieć się więcej można na [stronie internetowej](#) centrum oraz [Facebook](#).

Diversity Hub

Organizacja aktywnie promuje i rozwija ideę zarządzania różnorodnością w biznesie, porusza także takie ważne tematy jak sytuacja kobiet i mężczyzn w pracy, wiek, mobbing i prawo pracowników, a także ich zdrowie, w tym psychiczne.

Diversity Hub prowadzi badania, poszukuje skutecznych rozwiązań powyższych problemów, integruje środowisko eksperckie i zachęca do współpracy w zakresie różnorodności w biznesie i pracy. Odbывают się tu również ciekawe wydarzenia.

Zapoznać się z działalnością organizacji można [tutaj](#) i w [Facebook](#).

Przypomnimy, [że pisaliśmy już o tym, gdzie w Krakowie](#) można otrzymać bezpłatną pomoc prawną i psychologiczną.

Нагадаємо, [раніше ми писали про те](#), де в Кракові скористатися безоплатною юридичною та психологічною допомогою.

Kateryna Banar

Zdjęcie tytułowe: freepik

Zadanie publiczne jest współfinansowane ze środków Miasta Krakowa.